Информация
о заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Кольчугинского района                                     и урегулированию конфликта интересов


22 ноября 2018 года состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Кольчугинского района  и урегулированию конфликта интересов.  В повестку дня было включено 3  вопроса: 
1. Рассмотрение материалов проверки, свидетельствующих о несоблюдении муниципальным служащим администрации Кольчугинского района требований об урегулировании конфликта интересов (в соответствии с письмом управления по вопросам противодействия коррупции администрации области от 08.11.2018 № УВПК/609).

2. Рассмотрение материалов проверки, свидетельствующих о представлении недостоверных или неполных сведений о доходах муниципальными служащими администрации Кольчугинского района (в соответствии с актом проведённой проверки Кольчугинской межрайонной прокуратурой   от 25.10.2018).

3. Рассмотрение поступившего в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в администрацию Кольчугинского района уведомления казённого учреждения Владимирской области «Управление административно-технического надзора Владимирской области» о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Кольчугинского района, трудового договора.


По итогам рассмотрения материалов проверки, свидетельствующих о несоблюдении муниципальным служащим администрации Кольчугинского района требований об урегулировании конфликта интересов, комиссия установила, что муниципальный служащий  не соблюдал требований об урегулировании конфликта интересов, и в связи с этим рекомендовала главе администрации района привлечь данного муниципального служащего к дисциплинарному взысканию в виде  замечания.

По итогам рассмотрения материалов проверки, свидетельствующих о представлении недостоверных или неполных сведений о доходах муниципальными служащими администрации Кольчугинского района, комиссия установила, что представленные первым заместителем главы (руководителем аппарата) администрации района и заместителем главы администрации района по социальным вопросам сведения о доходах частично являются недостоверными и неполными. В отношении начальника управления образования администрации района и заведующего информационно-техническим отделом администрации района  факт недостоверных или неполных сведений о доходах также  подтверждён.


Комиссия рекомендовала главе администрации  района  применить к заведующему информационно-техническим отделом администрации района    дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Рассмотрев поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в администрацию Кольчугинского района уведомление казённого учреждения Владимирской области «Управление административно-технического надзора Владимирской области» о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Кольчугинского района, трудового договора, комиссия решила:  дать согласие на замещение гражданином, должности в КУ ВО «Управление административно-технического надзора Владимирской области» на условиях трудового договора, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности.
